
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

11.09.2019 г. № ВХ-19/ОМС-161 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Омского 

муниципального района Омской области «Развитие экономического 

потенциала в Омском муниципальном районе Омской области», 

утвержденную постановлением Администрации Омского муниципального 

района Омской области от 25.12.2018 № П-18/ОМС-277 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского 

муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Омского муниципального 

района Омской области «Развитие экономического потенциала в Омском 

муниципальном районе Омской области», утвержденную постановлением 

Администрации Омского муниципального района Омской области  

от 25.12.2018 № П-18/ОМС-277 (далее – программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы: 

1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации»паспорта программы изложить 

в новой редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

в целом и по годам ее 

реализации 

Общие расходы на реализацию 

муниципальной программы составят 

37 825 912 рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 5 489 416 рублей; 

в 2020 году – 5 389 416 рублей; 

в 2021 году – 5 389 416 рублей;  

в 2022 году – 5 389 416 рублей;  

в 2023 году – 5 389 416 рублей; 

в 2024 году – 5 389 416 рублей;  



2 

в 2025 году – 5 389 416 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы 

за счет средств районного бюджета 

на реализацию муниципальной программы 

составят 36 325 912 рублей, в том числе: 

в 2019 году – 3 989 416 рублей; 

в 2020 году – 5 389 416 рублей; 

в 2021 году – 5 389 416 рублей;  

в 2022 году – 5 389 416 рублей;  

в 2023 году – 5 389 416 рублей; 

в 2024 году – 5 389 416 рублей;  

в 2025 году – 5 389 416 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы 

за счет средств областного бюджета 

на реализацию подпрограммы 

муниципальной программы составят 

1 500 000 рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1 500 000 рублей; 

в 2020 году – 0 рублей; 

в 2021 году – 0 рублей; 

в 2022 году – 0 рублей; 

в 2023 году – 0 рублей; 

в 2024 году – 0 рублей; 

в 2025 году – 0 рублей. 

Из общего объема финансирования  

расходы за счет средств федерального 

бюджета составят 0 рублей, в том числе 

по годам: 

в 2019 году – 0 рублей; 

в 2020 году – 0 рублей; 

в 2021 году – 0 рублей; 

в 2022 году – 0 рублей; 

в 2023 году – 0 рублей; 

в 2024 году – 0 рублей; 

в 2025 году – 0 рублей 

». 

1.1.2. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» программы изложить в новой 

редакции: 

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы  

в целом и по годам её реализации 

 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется  

за счет средств районного бюджета с учетом целевых поступлений  

из областного и федерального бюджетов. 



3 

Общие расходы на реализацию муниципальной программы составят 

37 825 912 рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 5 489 416 рублей; 

в 2020 году – 5 389 416 рублей; 

в 2021 году – 5 389 416 рублей;  

в 2022 году – 5 389 416 рублей;  

в 2023 году – 5 389 416 рублей; 

в 2024 году – 5 389 416 рублей;  

в 2025 году – 5 389 416 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы за счет средств районного 

бюджета на реализацию муниципальной программы составят 

36 325 912 рублей, в том числе: 

в 2019 году – 3 989 416 рублей; 

в 2020 году – 5 389 416 рублей; 

в 2021 году – 5 389 416 рублей;  

в 2022 году – 5 389 416 рублей;  

в 2023 году – 5 389 416 рублей; 

в 2024 году – 5 389 416 рублей;  

в 2025 году – 5 389 416 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы за счет средств областного 

бюджета на реализацию подпрограммы муниципальной программы составят 

1 500 000 рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1 500 000 рублей; 

в 2020 году – 0 рублей; 

в 2021 году – 0 рублей; 

в 2022 году – 0 рублей; 

в 2023 году – 0 рублей; 

в 2024 году – 0 рублей; 

в 2025 году – 0 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы за счет средств 

федерального бюджета составят 0 рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 0 рублей; 

в 2020 году – 0 рублей; 

в 2021 году – 0 рублей; 

в 2022 году – 0 рублей; 

в 2023 году – 0 рублей; 

в 2024 году – 0 рублей; 

в 2025 году – 0 рублей. 

Сведения о мероприятиях муниципальной программы и распределении 

средств по направлениям финансирования приведены в Приложении  

к муниципальной программе Омского муниципального района Омской 

области «Развитие экономического потенциала в Омском муниципальном 

районе Омской области».». 



4 

1.2. В подпрограмме Омского муниципального района Омской области 

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Омском 

муниципальном районе» программы (далее – подпрограмма № 1): 

1.2.1. Строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы  

в целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы № 1 изложить  

в новой редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы в целом и 

по годам ее реализации 

 

Общие расходы на реализацию подпрограммы 

муниципальной программы составят  

26 625 912 рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 3 889 416 рублей; 

в 2020 году – 3 789 416 рублей;  

в 2021 году – 3 789 416 рублей;  

в 2022 году – 3 789 416 рублей;  

в 2023 году – 3 789 416 рублей. 

в 2024 году – 3 789 416 рублей;  

в 2025 году – 3 789 416 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы  

за счет средств районного бюджета  

на реализацию подпрограммы муниципальной 

программы составят 25 125 912 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2019 году – 2 389 416 рублей; 

в 2020 году – 3 789 416 рублей;  

в 2021 году – 3 789 416 рублей;  

в 2022 году – 3 789 416 рублей;  

в 2023 году – 3 789 416 рублей. 

в 2024 году – 3 789 416 рублей;  

в 2025 году – 3 789 416 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы  

за счет средств областного бюджета  

на реализацию подпрограммы муниципальной 

программы составят 1 500 000 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2019 году – 1 500 000 рублей;  

в 2020 году – 0 рублей;  

в 2021 году – 0 рублей;  

в 2022 году – 0 рублей; 

в 2023 году – 0 рублей; 

в 2024 году – 0 рублей; 

в 2025 году – 0 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы  

за счет средств федерального бюджета составят 

0 рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 0 рублей;  



5 

в 2020 году – 0 рублей;  

в 2021 году – 0 рублей;  

в 2022 году – 0 рублей; 

в 2023 году – 0 рублей; 

в 2024 году – 0 рублей; 

в 2025 году – 0 рублей 

». 

1.2.2. Абзац 5 пункта 5.3. раздела 5 «Описание мероприятий и целевых 

индикаторов их выполнения» подпрограммы № 1 изложить в новой 

редакции: 

«Реализация вышеуказанных мероприятий позволит обеспечить 

участие субъектов малого и среднего предпринимательства в районных, 

областных и иногородних выставочно-ярмарочных мероприятиях, конкурсах  

и обеспечит дополнительную поддержку продвижения их товаров и услуг  

на рынках сбыта. Единицей измерения целевого индикатора, 

характеризующего реализацию мероприятия (группы мероприятий) 

основного мероприятия, является количество участников из числа субъектов 

малого и среднего предпринимательства, принявших участие в районных, 

областных и иногородних выставочно-ярмарочных мероприятиях, конкурсах, 

выраженное в единицах, источником получения информации служат 

сведения Управления экономического развития и инвестиций 

Администрации Омского муниципального района Омской области  

о количестве участников из числа субъектов малого и среднего 

предпринимательства, принявших участие в районных, областных  

и иногородних выставочно-ярмарочных мероприятиях, конкурсах. В целях 

получения контрольных значений за отчетный период расчет осуществляется 

путем арифметического сложения количественных значений полученных  

в рамках отчетного периода. С 2019 по 2025 годы на реализацию данных 

мероприятий планируется направить из районного бюджета  

4 134 912 рублей.». 

1.2.3. Раздел 6 «Объемы финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации подпрограммы» подпрограммы № 1 изложить в новой 

редакции: 

 

«6. Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

 

Реализация мероприятий подпрограммы муниципальной программы 

осуществляется за счет средств районного бюджета с учетом целевых 

поступлений из областного и федерального бюджетов. 

Общие расходы на реализацию подпрограммы муниципальной 

программы составят 26 625 912 рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 3 889 416 рублей; 

в 2020 году – 3 789 416 рублей; 

в 2021 году – 3 789 416 рублей; 



6 

в 2022 году – 3 789 416 рублей; 

в 2023 году – 3 789 416 рублей; 

в 2024 году – 3 789 416 рублей; 

в 2025 году – 3 789 416 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы за счет средств районного 

бюджета на реализацию подпрограммы муниципальной программы составят 

25 125 912 рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 2 389 416 рублей; 

в 2020 году – 3 789 416 рублей; 

в 2021 году – 3 789 416 рублей; 

в 2022 году – 3 789 416 рублей; 

в 2023 году – 3 789 416 рублей; 

в 2024 году – 3 789 416 рублей; 

в 2025 году – 3 789 416 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы за счет средств областного 

бюджета на реализацию подпрограммы муниципальной программы составят 

1 500 000 рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 1 500 000 рублей;  

в 2020 году – 0 рублей; 

в 2021 году – 0 рублей; 

в 2022 году – 0 рублей; 

в 2023 году – 0 рублей; 

в 2024 году – 0 рублей; 

в 2025 году – 0 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы за счет средств 

федерального бюджета составят 0 рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 0 рублей;  

в 2020 году – 0 рублей; 

в 2021 году – 0 рублей; 

в 2022 году – 0 рублей; 

в 2023 году – 0 рублей; 

в 2024 году – 0 рублей; 

в 2025 году – 0 рублей. 

Сведения о мероприятиях муниципальной программы и распределении 

средств по направлениям финансирования приведены в Приложении 

к муниципальной программе Омского муниципального района Омской 

области «Развитие экономического потенциала в Омском муниципальном 

районе Омской области».». 

1.3. Приложение к программе изложить в новой редакции согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  

его официального опубликования. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы 



7 

муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. 

обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального 

района Омской области в информационно-телекомуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы муниципального района по вопросам развития 

сельскохозяйственного производства и экономической политике 

Волужева Д.Г.  

 

 

Глава муниципального района                                         Г.Г. Долматов 



8 

Приложение  

к постановлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области  

от ______________ № __________________ 

 

 

«Приложение 

к муниципальной программе  

Омского муниципального района Омской Области 

«Развитие экономического потенциала 

 в Омском муниципальном районе Омской области» 

 

МЕРОПРИЯТИЯ 

муниципальной программы Омского муниципального района Омской области Развитие экономического потенциала в Омском 

муниципальном районе Омской области 

№ 

п\

п 

Наименование 

мероприятия 

муниципальной  
программы 

Срок реализации 

мероприятия 

муниципальной 
программы 

Ответс

твенн

ый 
испол

нитель 

за 
реализ

ацию 

мероп
риятия 

муниц

ипаль
ной 

програ

ммы 

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей) Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы 
мероприятий) муниципальной программы 

Наиме

новани

е 

Един
ица 

изме

рени
я 

Значение 

С  По   

Источ

ник 
финан

сирова

ния Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

Вс

ег
о 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

(год) (год) 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

20

19 

20

20 2021 2022 2023 

2
0

2

4 

2
0

2

5 

1 

2 3 4 

5 

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

2

3 

2

4 

Цель муниципальной программы: Стимулирование социально-экономического развития территории Омского муниципального района, развитие субъектов малого, среднего предпринимательства и агропромышленного 
комплекса на территории Омского муниципального района Омской области 

Задача 1 муниципальной программы: Создание благоприятных условий для ускоренного развития субъектов малого и среднего предпринимательства для формирования конкурентной среды на территории Омского 
муниципального района Омской области 

Подпрограмма 1: «Развитие малого и среднего предпринимательства в Омском муниципальном районе» 



9 

Цель подпрограммы 1 муниципальной программы: Создание благоприятных условий для ускоренного развития субъектов малого и среднего предпринимательства для формирования конкурентной среды на территории 
Омского муниципального района Омской области 

1 Задача № 1 подпрограммы 1 муниципальной 
программы: создание благоприятных условий 

для ускоренного развития сферы торговли 

на территории Омского муниципального района 
Омской области 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.райо

нный 
бюдже

т, в 

том 
числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

налого
вые и 

ненало

говые 
доход

ы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

целевы
е 

средст

ва из 
област

ного 

бюдже
та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо
дящий 

остато

к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн
ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1

. 

Основное мероприятие: Развитие торговли на 

территории Омского муниципального района  

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.райо

нный 

бюдже
т, в 

том 

числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 
налого

вые и 

ненало
говые 

доход

ы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

1.2. 
целевы

е 

средст
ва из 

област

ного 
бюдже

та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 
перехо

дящий 

остато
к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн
ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1

.1. 

Мероприятие 1 

Проведение 
информационно-

разъяснительной 

работы с 
субъектами 

малого и 

среднего 
предпринимател

ьства, 

осуществляющи
ми деятельность 

в сфере 

торговли, о 
необходимости 

оборудования 

данных объектов 
устройствами 

доступности для 

инвалидов 

2019 2025 Управ

ление 
эконо

мичес

кого 
развит

ия и 

инвест
иций 

Админ

истрац
ии 

Омско

го 
муниц

ипаль

ного 
района 

Омско

й 
област

и 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 

объект
ов, 

доступ

ных 
для 

инвали

дов и 
малом

обильн

ых 
групп 

населе

ния в 
сфере 

торгов

ли (от 
общег

о 

количе
ства 

таких 

объект
ов) 

проц

енто
в 

20 10 12 13 15 17 1

8 

2

0 

1.райо

нный 

бюдже
т, в 

том 

числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

налого

вые и 
ненало

говые 

доход
ы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

целевы
е 

средст

ва из 
област

ного 

бюдже
та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 
остато

к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
иные 

источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1
.2. 

Мероприятие 2 
Проведение 

2019 2025 Управ
ление 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
объект

проц
енто

20 10 12 13 15 17 1
8 

2
0 



11 

информационно-

разъяснительной 

работы с 
субъектами 

малого и 

среднего 
предпринимател

ьства, 

осуществляющи
ми деятельность 

в сфере 

общественного 
питания, о 

необходимости 

оборудования 
данных объектов 

устройствами 

доступности для 
инвалидов 

эконо

мичес

кого 
развит

ия и 

инвест
иций 

Админ

истрац
ии 

Омско

го 
муниц

ипаль

ного 
района 

Омско

й 
област

и 

1.райо

нный 

бюдже
т, в 

том 

числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ов, 

доступ

ных 
для 

инвали

дов и 
малом

обильн

ых 
групп 

населе

ния в 
сфере 

общес

твенно
го 

питани

я (от 
общег

о 

количе
ства 

таких 

объект
ов) 

в 

1.1 
налого

вые и 

ненало
говые 

доход

ы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

целевы

е 
средст

ва из 

област
ного 

бюдже

та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 
перехо

дящий 

остато
к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 
источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Задача № 2 подпрограммы 1 муниципальной 
программы Повышение доступности финансово-

кредитных ресурсов для субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

Всего: 226002
15,93 

332221
5,93 

321300
0,00 

321300
0,00 

321300
0,00 

321300
0,00 

321300
0,00 

321300
0,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.райо

нный 

бюдже
т, в 

том 

числе: 

226002

15,93 

332221

5,93 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

1.1 

налого

вые и 
ненало

говые 

доход
ы 

211002

15,93 

182221

5,93 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

1.2. 

целевы

е 
средст

ва из 

област
ного 

бюдже

150000

0,00 

150000

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

та 

1.3. 

перехо

дящий 
остато

к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
иные 

источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1
. 

Основное мероприятие  Развитие системы финансово-
кредитной поддержки малого и среднего 

предпринимательства 

Всего: 226002
15,93 

332221
5,93 

321300
0,00 

321300
0,00 

321300
0,00 

321300
0,00 

321300
0,00 

321300
0,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.райо

нный 
бюдже

т, в 

том 
числе: 

226002

15,93 

332221

5,93 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

1.1 

налого

вые и 
ненало

говые 

доход
ы 

211002

15,93 

182221

5,93 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

321300

0,00 

1.2. 

целевы
е 

средст

ва из 
област

ного 

бюдже
та 

150000

0,00 

150000

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо
дящий 

остато

к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
иные 

источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1

.1. 

Мероприятие 1 

Предоставление 

субсидий 
субъектам 

малого 

предпринимател
ьства на 

возмещение 

2019 2025 Управ

ление 

эконо
мичес

кого 

развит
ия и 

инвест

Всего: 108921

5,93 

129215

,93 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

Колич

ество 

предос
тавлен

ных 

субсид
ий 

субъек

един

иц 

27 3 4 4 4 4 4 4 

1.райо

нный 
бюдже

т, в 

том 
числе: 

108921

5,93 
129215

,93 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 



13 

части затрат по 

оплате 

коммунальных 
платежей, в том 

числе за 

потребленную 
электроэнергию, 

теплоснабжение, 

газоснабжение, 
водоснабжение и 

водоотведение 

иций 

Админ

истрац
ии 

Омско

го 
муниц

ипаль

ного 
района 

Омско

й 
област

и 

1.1 

налого

вые и 
ненало

говые 

доход
ы 

108921

5,93 
129215

,93 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

там 

малого 

предпр
инима

тельст

ва на 
возме

щение 

части 
затрат 

по 

оплате 
комму

нальн

ых 
платеж

ей 

1.2. 

целевы

е 
средст

ва из 

област
ного 

бюдже

та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 
остато

к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 
источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1
.2. 

Мероприятие 2 
Предоставление 

субсидий 

субъектам 
малого 

предпринимател

ьства на 
возмещение 

части затрат по 

оплате за 
арендованные 

земельные 

участки, 
недвижимое 

имущество, 

используемое 
для ведения 

бизнеса 

2019 2025 Управ
ление 

эконо

мичес
кого 

развит

ия и 
инвест

иций 

Админ
истрац

ии 

Омско
го 

муниц

ипаль
ного 

района 

Омско
й 

област

и 

Всего: 600000
,00 

0,00 100000
,00 

100000
,00 

100000
,00 

100000
,00 

100000
,00 

100000
,00 

Колич
ество 

предос

тавлен
ных 

субсид

ий 
субъек

там 

малого 
предпр

инима

тельст
ва на 

возме

щение 
части 

затрат 

по 
оплате 

за 

арендо
ванны

е 

земель
ные 

участк
и, 

недви

един
иц 

12 0 2 2 2 2 2 2 

1.райо

нный 
бюдже

т, в 

том 
числе: 

600000

,00 

0,00 100000

,00 

100000

,00 

100000

,00 

100000

,00 

100000

,00 

100000

,00 

1.1 

налого

вые и 
ненало

говые 

доход
ы 

600000

,00 

0,00 100000

,00 

100000

,00 

100000

,00 

100000

,00 

100000

,00 

100000

,00 

1.2. 

целевы
е 

средст

ва из 
област

ного 

бюдже
та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 
остато

к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

2. 

иные 

источн
ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 жимое 

имуще

ство, 
исполь

зуемое 

для 
ведени

я 

бизнес
а 

2.1

.3. 

Мероприятие 3 

Предоставление 

субсидий 
субъектам 

малого 

предпринимател
ьства на 

компенсацию 

части затрат на 
приобретение 

основных 

средств 

2019 2025 Управ

ление 

эконо
мичес

кого 

развит
ия и 

инвест

иций 
Админ

истрац

ии 
Омско

го 

муниц
ипаль

ного 
района 

Омско

й 
област

и 

Всего: 960000

,00 

0,00 160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

Колич

ество 

предос
тавлен

ных 

субсид
ий 

субъек

там 
малого 

предпр

инима
тельст

ва на 

компе
нсаци

ю 
части 

затрат 

на 
приоб

ретени

е 
основн

ых 

средст
в 

един

иц 

12 0 2 2 2 2 2 2 

1.райо
нный 

бюдже

т, в 
том 

числе: 

960000
,00 

0,00 160000
,00 

160000
,00 

160000
,00 

160000
,00 

160000
,00 

160000
,00 

1.1 

налого
вые и 

ненало

говые 
доход

ы 

960000

,00 

0,00 160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

160000

,00 

1.2. 
целевы

е 

средст
ва из 

област

ного 
бюдже

та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 
перехо

дящий 

остато
к 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн
ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1

.4. 

Мероприятие 4 

Предоставление 

грантовой 
поддержки 

субъектам 

малого 
предпринимател

ьства 

муниципального 
района на 

создание и 

2019 2025 Управ

ление 

эконо
мичес

кого 

развит
ия и 

инвест

иций 
Админ

истрац

Всего: 880000

0,00 

160000

0,00 

120000

0,00 

120000

0,00 

120000

0,00 

120000

0,00 

120000

0,00 

120000

0,00 

Колич

ество 

получа
телей 

гранто

вой 
поддер

жки 

един

иц 

22 4 3 3 3 3 3 3 

1.райо
нный 

бюдже

т, в 
том 

числе: 

880000
0,00 

160000
0,00 

120000
0,00 

120000
0,00 

120000
0,00 

120000
0,00 

120000
0,00 

120000
0,00 

1.1 

налого
вые и 

880000

0,00 

160000

0,00 

120000

0,00 

120000

0,00 

120000

0,00 

120000

0,00 

120000

0,00 

120000

0,00 



15 

развитие 

собственного 

бизнеса 

ии 

Омско

го 
муниц

ипаль

ного 
района 

Омско

й 
област

и 

ненало

говые 

доход
ы 

1.2. 

целевы

е 
средст

ва из 

област
ного 

бюдже

та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 
остато

к 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 
источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1
.5. 

Мероприятие 5 
Предоставление 

субсидий на 

возмещение 
части затрат на 

создание 

(строительство) 
и (или) 

модернизацию, 

реконструкцию 
убойных 

пунктов(убойны

х цехов) 

2019 2025 Управ
ление 

эконо

мичес
кого 

развит

ия и 
инвест

иций 

Админ
истрац

ии 

Омско
го 

муниц

ипаль
ного 

района 

Омско
й 

област

и 

Всего: 900000
0,00 

0,00 150000
0,00 

150000
0,00 

150000
0,00 

150000
0,00 

150000
0,00 

150000
0,00 

Колич
ество 

предос

тавлен
ных 

субсид

ий 
субъек

там 

малого 
предпр

инима

тельст
ва на 

возме

щение 
части 

затрат 

на 
создан

ие 

(строи
тельст

во) и 

(или) 
модер

низаци

ю, 
реконс

трукци
ю 

убойн

ых 

един
иц 

12 0 2 2 2 2 2 2 

1.райо

нный 
бюдже

т, в 

том 
числе: 

900000

0,00 

0,00 150000

0,00 

150000

0,00 

150000

0,00 

150000

0,00 

150000

0,00 

150000

0,00 

1.1 

налого

вые и 
ненало

говые 

доход
ы 

900000

0,00 

0,00 150000

0,00 

150000

0,00 

150000

0,00 

150000

0,00 

150000

0,00 

150000

0,00 

1.2. 

целевы
е 

средст

ва из 
област

ного 

бюдже
та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 
остато

к 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
иные 

источн

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

ики пункто

в 

(убойн
ых 

цехов) 

2.1

.6. 

Мероприятие 6 

Реализация 
муниципальных 

программ 

поддержки  
малого 

предпринимател

ьства за счет 
средств бюджета 

муниципального 

района 

2019 2025 Управ

ление 
эконо

мичес

кого 
развит

ия и 

инвест
иций 

Админ

истрац
ии 

Омско

го 
муниц

ипаль

ного 
района 

Омско

й 
област

и 

Всего: 651000

,00 

93000,

00 

93000,

00 

93000,

00 

93000,

00 

93000,

00 

93000,

00 

93000,

00 

Колич

ество 
вновь 

создан

ных 
(сохра

ненны

х) 
рабочи

х мест 

субъек
тами 

малого 

и 
средне

го 

предпр
инима

тельст

ва, 
получи

вшими 
госуда

рствен

ную 
(муниц

ипальн

ую) 
поддер

жку 

един

иц 

21 3 3 3 3 3 3 3 

1.райо

нный 

бюдже
т, в 

том 

числе: 

651000

,00 

93000,

00 

93000,

00 

93000,

00 

93000,

00 

93000,

00 

93000,

00 

93000,

00 

1.1 
налого

вые и 

ненало
говые 

доход

ы 

651000
,00 

93000,
00 

93000,
00 

93000,
00 

93000,
00 

93000,
00 

93000,
00 

93000,
00 

1.2. 

целевы

е 
средст

ва из 

област
ного 

бюдже

та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 
остато

к 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 
источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1
.7. 

Мероприятие 7 
Предоставление 

субсидий на 

возмещение 
части затрат на 

создание 

(строительство) 
и (или) 

модернизацию, 

реконструкцию 
убойных 

пунктов(убойны

х цехов) за счет 
иных 

межбюджетных 

2019 2019 Управ
ление 

эконо

мичес
кого 

развит

ия и 
инвест

иций 

Админ
истрац

ии 

Омско
го 

муниц

Всего: 100000
0,00 

100000
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич
ество 

предос

тавлен
ных 

субсид

ий 
субъек

там 

малого 
предпр

инима

тельст
ва на 

возме

един
иц 

1 1 0 0 0 0 0 0 

1.райо

нный 
бюдже

т, в 

том 
числе: 

100000

0,00 

100000

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

налого

вые и 
ненало

говые 

доход
ы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

трансфертов в 

рамках 

поощрения 
органов 

местного 

самоуправления 
муниципальных 

районов 

(городского 
округа) Омской 

области за 

деятельность по 
развитию 

налогового 

потенциала 

ипаль

ного 

района 
Омско

й 

област
и 

1.2. 

целевы

е 
средст

ва из 

област
ного 

бюдже

та 

100000

0,00 

100000

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 щение 

части 

затрат 
на 

создан

ие 
(строи

тельст

во) и 
(или) 

модер

низаци
ю, 

реконс

трукци
ю 

убойн

ых 
пункто

в 

(убойн
ых 

цехов) 

1.3. 
перехо

дящий 

остато
к 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 
источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1

.8. 

Мероприятие 8 

Предоставление 
субсидий 

субъектам 
малого 

предпринимател

ьства на 
возмещение 

части затрат по 

оплате 
коммунальных 

платежей, в том 

числе за 
потребленную 

электроэнергию, 

теплоснабжение, 
газоснабжение, 

водоснабжение и 

водоотведение за 
счет иных 

межбюджетных 

трансфертов в 
рамках 

поощрения 

органов 
местного 

самоуправления 

муниципальных 
районов 

2019 2019 Управ

ление 
эконо

мичес
кого 

развит

ия и 
инвест

иций 

Админ
истрац

ии 

Омско
го 

муниц

ипаль
ного 

района 

Омско
й 

област

и 

Всего: 90000,

00 

90000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич

ество 
предос

тавлен
ных 

субсид

ий 
субъек

там 

малого 
предпр

инима

тельст
ва на 

возме

щение 
части 

затрат 

по 
оплате 

комму

нальн
ых 

платеж

ей 

един

иц 

2 2 0 0 0 0 0 0 

1.райо

нный 

бюдже
т, в 

том 

числе: 

90000,

00 

90000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 
налого

вые и 

ненало
говые 

доход

ы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

целевы

е 
средст

ва из 

област
ного 

бюдже

та 

90000,

00 

90000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 
остато

к 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

(городского 

округа) Омской 

области за 
деятельность по 

развитию 

налогового 
потенциала 

2. 

иные 

источн
ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1

.9. 

Мероприятие 9 

Предоставление 

субсидий 
субъектам 

малого 

предпринимател
ьства на 

возмещение 

части затрат по 
оплате за 

арендованные 

земельные 
участки, 

недвижимое 

имущество, 
используемое 

для ведения 

бизнеса за счет 
иных 

межбюджетных 
трансфертов в 

рамках 

поощрения 
органов 

местного 

самоуправления 
муниципальных 

районов 

(городского 
округа) Омской 

области за 

деятельность по 
развитию 

налогового 

потенциала 

2019 2019 Управ

ление 

эконо
мичес

кого 

развит
ия и 

инвест

иций 
Админ

истрац

ии 
Омско

го 

муниц
ипаль

ного 

района 
Омско

й 
област

и 

Всего: 150000

,00 

150000

,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич

ество 

предос
тавлен

ных 

субсид
ий 

субъек

там 
малого 

предпр

инима
тельст

ва на 

возме
щение 

части 

затрат 
по 

оплате 
за 

арендо

ванны
е 

земель

ные 
участк

и, 

недви
жимое 

имуще

ство, 
исполь

зуемое 

для 
ведени

я 

бизнес
а 

един

иц 

3 3 0 0 0 0 0 0 

1.райо

нный 
бюдже

т, в 

том 
числе: 

150000

,00 

150000

,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

налого
вые и 

ненало

говые 
доход

ы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 
целевы

е 

средст
ва из 

област

ного 
бюдже

та 

150000
,00 

150000
,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо
дящий 

остато

к 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн
ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1

.10 

Мероприятие 10 

Предоставление 

субсидий 
субъектам 

малого 

предпринимател
ьства на 

компенсацию 

2019 2019 Управ

ление 

эконо
мичес

кого 

развит
ия и 

инвест

Всего: 260000

,00 

260000

,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич

ество 

предос
тавлен

ных 

субсид
ий 

субъек

един

иц 

3 3 0 0 0 0 0 0 

1.райо
нный 

бюдже

т, в 
том 

числе: 

260000
,00 

260000
,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 

части затрат на 

приобретение 

основных 
средств за счет 

иных 

межбюджетных 
трансфертов в 

рамках 

поощрения 
органов 

местного 

самоуправления 
муниципальных 

районов 

(городского 
округа) Омской 

области за 

деятельность по 
развитию 

налогового 

потенциала 

иций 

Админ

истрац
ии 

Омско

го 
муниц

ипаль

ного 
района 

Омско

й 
област

и 

1.1 

налого

вые и 
ненало

говые 

доход
ы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 там 

малого 

предпр
инима

тельст

ва на 
компе

нсаци

ю 
части 

затрат 

на 
приоб

ретени

е 
основн

ых 

средст
в 

1.2. 

целевы

е 
средст

ва из 

област
ного 

бюдже

та 

260000

,00 

260000

,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 
остато

к 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 
источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Задача № 3 подпрограммы 1 муниципальной 
программы Повышение доступности бизнес-

образования для субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

Всего: 402569
6,07 

567200
,07 

576416
,00 

576416
,00 

576416
,00 

576416
,00 

576416
,00 

576416
,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.райо

нный 
бюдже

т, в 

том 
числе: 

402569

6,07 
567200

,07 
576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

1.1 

налого

вые и 
ненало

говые 

доход
ы 

402569

6,07 
567200

,07 
576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

1.2. 

целевы
е 

средст

ва из 
област

ного 

бюдже
та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 
остато

к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

2. 
иные 

источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1

. 

Основное мероприятие  Информационная, 

методологическая и организационная поддержка малого 

и среднего предпринимательства 

Всего: 402569

6,07 

567200

,07 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.райо

нный 
бюдже

т, в 

том 
числе: 

402569

6,07 
567200

,07 
576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

1.1 

налого
вые и 

ненало

говые 
доход

ы 

402569

6,07 
567200

,07 
576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

576416

,00 

1.2. 

целевы
е 

средст

ва из 
област

ного 
бюдже

та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо
дящий 

остато

к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн
ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1

.1. 

Мероприятие 1 

Организация и 

проведение 
ежегодного 

конкурса на 

присуждение 
премии Главы 

муниципального 

района в сфере 
развития 

предпринимател

ьства 

2019 2025 Управ

ление 

эконо
мичес

кого 

развит
ия и 

инвест

иций 
Админ

истрац

ии 
Омско

го 

муниц

Всего: 147000

0,00 

210000

,00 

210000

,00 

210000

,00 

210000

,00 

210000

,00 

210000

,00 

210000

,00 

Колич

ество 

выдан
ных 

преми

й 
Главы 

муниц

ипальн
ого 

района 

в 
сфере 

развит

ия 

един

ица 

21 3 3 3 3 3 3 3 

1.райо
нный 

бюдже

т, в 
том 

числе: 

147000
0,00 

210000
,00 

210000
,00 

210000
,00 

210000
,00 

210000
,00 

210000
,00 

210000
,00 

1.1 

налого
вые и 

ненало

говые 
доход

ы 

147000

0,00 

210000

,00 

210000

,00 

210000

,00 

210000

,00 

210000

,00 

210000

,00 

210000

,00 



21 

ипаль

ного 

района 
Омско

й 

област
и 

1.2. 

целевы

е 
средст

ва из 

област
ного 

бюдже

та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 предпр

инима

тельст
ва 

1.3. 
перехо

дящий 

остато
к 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 
источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1

.2. 

Мероприятие 2 

Организация и 
проведение 

мероприятий с 

участием 
представителей 

малого и 

среднего 
предпринимател

ьства, принятие 
участия 

делегаций 

муниципального 
района в 

областных 

выставочно-
ярмарочных 

мероприятиях и 

за пределами 
Омской области 

2019 2025 Управ

ление 
эконо

мичес

кого 
развит

ия и 

инвест
иций 

Админ
истрац

ии 

Омско
го 

муниц

ипаль
ного 

района 

Омско
й 

област

и 

Всего: 255569

6,07 

357200

,07 

366416

,00 

366416

,00 

366416

,00 

366416

,00 

366416

,00 

366416

,00 

Колич

ество 
субъек

тов 

малого 
и 

средне

го 
предпр

инима
тельст

ва 

приняв
ших 

участи

е в 
районн

ых, 

област
ных и 

иногор

одних 
выстав

очно-

ярмаро
чных 

мероп

риятия
х, 

конкур

сах 

един

ица 

14

00 

20

0 

20

0 

200 200 200 2

0
0 

2

0
0 1.райо

нный 

бюдже
т, в 

том 

числе: 

255569

6,07 
357200

,07 

366416

,00 

366416

,00 

366416

,00 

366416

,00 

366416

,00 

366416

,00 

1.1 

налого

вые и 
ненало

говые 

доход
ы 

255569

6,07 
357200

,07 

366416

,00 

366416

,00 

366416

,00 

366416

,00 

366416

,00 

366416

,00 

1.2. 

целевы

е 
средст

ва из 

област
ного 

бюдже

та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 
остато

к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 
источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управ Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   



22 

ление 

культу

ры 
Админ

истрац

ии 
Омско

го 

муниц
ипаль

ного 

района 
Омско

й 

област
и 

1.райо

нный 

бюдже
т, в 

том 

числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 
налого

вые и 

ненало
говые 

доход

ы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

целевы

е 
средст

ва из 

област
ного 

бюдже

та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 
перехо

дящий 

остато
к 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 
источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы Всего: 266259
12,00 

388941
6,00 

378941
6,00 

378941
6,00 

378941
6,00 

378941
6,00 

378941
6,00 

378941
6,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.райо

нный 

бюдже
т, в 

том 

числе: 

266259

12,00 

388941

6,00 

378941

6,00 

378941

6,00 

378941

6,00 

378941

6,00 

378941

6,00 

378941

6,00 

1.1 

налого

вые и 
ненало

говые 

доход
ы 

251259

12,00 

238941

6,00 

378941

6,00 

378941

6,00 

378941

6,00 

378941

6,00 

378941

6,00 

378941

6,00 

1.2. 

целевы

е 
средст

ва из 

област
ного 

бюдже

150000

0,,00 

150000

0,,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 

та 

1.3. 

перехо

дящий 
остато

к 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
иные 

источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2 муниципальной программы: Создание благоприятных условий для социально-экономического развития территории Омского муниципального района 

Подпрограмма 2: «Социально-экономическое развитие территории Омского муниципального района» 

Цель подпрограммы 2 муниципальной программы: Создание благоприятных условий для социально-экономического развития территории Омского муниципального района,  роста инвестиционной привлекательности 

территории и улучшения уровня жизни населения 

1. Задача 1 подпрограммы 2 муниципальной программы: 

Создание благоприятных условий для развития на 

территории Омского муниципального района Омской 
области деятельности органов местного 

самоуправления сельских (городского) поселений 

Всего: 112000

00,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.райо

нный 
бюдже

т, в 

том 
числе: 

112000

00,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

1.1 

налого
вые и 

ненало

говые 
доход

ы 

112000

00,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

1.2. 
целевы

е 

средст
ва из 

област

ного 
бюдже

та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо
дящий 

остато

к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн
ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1

. 

Основное мероприятие: Стимулирование деятельности 

органов местного самоуправления сельских 

Всего: 112000

00,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



24 

(городского) поселений Омского муниципального 
района в целях улучшения экономики и социальной 

сферы 

1.райо
нный 

бюдже

т, в 
том 

числе: 

112000
00,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

1.1 
налого

вые и 

ненало
говые 

доход

ы 

112000
00,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

1.2. 
целевы

е 

средст
ва из 

област

ного 
бюдже

та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 
перехо

дящий 

остато
к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 
источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1

.1. 

Мероприятие 1 

Предоставление 
грантов 

сельским 

(городскому) 
поселениям 

Омского 

муниципального 
района 

2019 2025 Управ

ление 
эконо

мичес

кого 
развит

ия и 

инвест
иций 

Админ

истрац
ии 

Омско

го 
муниц

ипаль

ного 
района 

Омско

й 
област

и 

Всего: 112000

00,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

количе

ство 
гранто

в, 

переда
нных 

через 

иные 
межбю

джетн

ые 
трансф

ерты 

коли

чест
во 

гран

тов 

21 3 3 3 3 3 3 3 

1.райо

нный 

бюдже
т, в 

том 

числе: 

112000

00,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

1.1 
налого

вые и 
ненало

говые 

доход
ы 

112000
00,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

160000
0,00 

1.2. 

целевы

е 
средст

ва из 

област
ного 

бюдже

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



25 

та 

1.3. 

перехо
дящий 

остато

к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
иные 

источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 2 муниципальной программы Всего: 112000

00,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.райо

нный 
бюдже

т, в 

том 
числе: 

112000

00,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

1.1 

налого
вые и 

ненало

говые 
доход

ы 

112000

00,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

160000

0,00 

1.2. 

целевы
е 

средст
ва из 

област

ного 
бюдже

та 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо
дящий 

остато

к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн
ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по  муниципальной программе Всего: 378259

12,00 

548941

6,00 

538941

6,00 

538941

6,00 

538941

6,00 

538941

6,00 

538941

6,00 

538941

6,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.райо
нный 

бюдже

т, в 
том 

числе: 

378259
12,00 

548941
6,00 

538941
6,00 

538941
6,00 

538941
6,00 

538941
6,00 

538941
6,00 

538941
6,00 



26 

1.1 
налого

вые и 

ненало
говые 

доход

ы 

363259
12,00 

398941
6,00 

538941
6,00 

538941
6,00 

538941
6,00 

538941
6,00 

538941
6,00 

538941
6,00 

1.2. 

целевы

е 
средст

ва из 

област
ного 

бюдже

та 

150000

0,00 

150000

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 
перехо

дящий 

остато
к  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 
источн

ики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 


